
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 4 - Sociale

ServizioAREA 4 SOCIALE

N.  120    del 04-12-2017

OGGETTO: Legge 431 art. 11 del 1998  Fondo nazionale per il sostegno all'accesso
alle abitazioni in locazione. Annualità 2017- Impegno di spesa e
contestuale liquidazione a n° 1 beneficiario



IL RESPONSABILE
Area 4 - Sociale

Vista la L. 431/98 che detta norme in materia di locazione e rilascio degli immobili ad
uso abitativo;
Visto l’art. 11 della L. 431/98 che istituisce il Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle
abitazioni in locazione;
Vista la Deliberazione Regionale n. 25/13 DEL 23/05/2017 che ha individuato i criteri per
l’individuazione dei destinatari e le modalità di determinazione dei contributi per l’annualità
2017;
Vista la Determinazione del Responsabile del Settore RAS n° 20555 del 25/05/2017
con la quale sono state approvate le linee di indirizzo per i Comuni della Sardegna;
Vista la nota RAS prot. n. 20676 del 25/05/2017 con la quale si invitano i Comuni ad
avviare le procedure concorsuali dirette ad individuare i soggetti aventi titolo ai
benefici per l’anno 2017 e di trasmettere entro e non oltre la data del prossimo 30
Luglio 2017 l’esito della procedura.
Considerato che il Comune di Nuraminis non intende integrare con i fondi di Bilancio le
risorse che la Regione finanzia per tale graduatoria;
Visto il bando di concorso, l’Avviso pubblico e il modulo di domanda, predisposti dal
competente ufficio, nel rispetto delle disposizioni indicate dalla RAS approvati con
determinazione del Responsabile del Servizio n° 34 del 29/05/2017
Dato atto che la scadenza per la presentazione delle istanze è  pervenuta una sola
richiesta;
 che la documentazione presentata dall’istante è completa ai fini del procedimento;
Vista la determinazione n° 52 di approvazione graduatoria provvisoria del beneficiari
Vista la determinazione n° 59 del 17/07/2017 con la quale si è approvato l’allegato A e la
graduatoria dei beneficiari per il bando in oggetto;
Preso atto che

l’Allegato A compilato in ogni sua parte e  inviato alla RAS per richiedere il
 fabbisogno del contributo in oggetto, prevedeva una somma pari per il Comune di
Nuraminis a € 3.521,39;
come da bando regionale all’art. 7 dello stesso viene definito il massimo del contributo
concedibile e che pertanto esso è pari a € 3.098,74 per la Fascia A

Vista la determinazione n° 92 del 16/10/2017 con la quale è stato rettificato l’allegato A del
fabbisogno e inviato in RAS come richiesto;
Vista la comunicazione della RAS con prot. ° 45794 del 27/11/2017 con la quale si comunica
la liquidazione e il pagamento della somma riconosciuta ad ogni Comune;
Preso atto

che al Comune di Nuraminis è stata riconosciuta la domma pari a € 435,03 per un solo
beneficiario facente istanza;
è necessario impegnare e liquidare all’utente in allegato la somma pari a € 435,03 per
il fondo a sostegno delle abitazioni in locazione;

Di dare atto che sono stati resi preventivamente i seguenti pareri:

Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la
disciplina della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e
degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L.
n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 4 Sociale, Dott.ssa Monica Frau giusto Decreto

Area 4 - Sociale n.120 del 04-12-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



Sindacale n. 11/2017 , esprime parere favorevole sulla presente determinazione
attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla
normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione Assicura, inoltre, la
convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici
di competenza assegnati.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (ai sensi degli artt. 5 e 6 del Regolamento
Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e
147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area Economico-Sociale, Dott.ssa Valeria Serci giusto Decreto
Sindacale esprime parere favorevole sulla presente determinazione attestandone la regolarità e
il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di
contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la
conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli
finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio
                                                                        D E T E R M I N A

Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del
bilancio  dell’esercizio 2017, come segue:
Cap./Art. 2370/1 Descrizione Legge 431/98 fondo a sostegno all’accesso delle

abitazioni in locazione.
Trasferimenti
correnti

Miss./Progr. 12.02 PdC
finanziario

1.09.01.05-19

Centro di
costo

4 Compet.
Econ.

2017 Spesa non
ricorr.

x

SIOPE CIG CUP
Creditore N° un beneficiario M.R
Causale Canone di locazione anno 2017
Modalità
finan

Fondi regionali

Imp./Pren. N. Importo €. 435,03 Frazionabile in 12 NO-

Di liquidare successivamente all’impegno spesa la somma su indicata pari a € 435,03
imputando la spesa al capitolo 2370/1 del bilancio di previsione 2017nella modalità meglio
espressa in allegato il quale si omette dalla pubblicazione in tutela della privacy.
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e nell’apposita sezione di
Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del procedimento

Il Responsabile del Procedimento IL Responsabile Area 4
F.to F.to D.ssa Monica Frau

Area 4 - Sociale n.120 del 04-12-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



f.to D.ssa Monica Frau
Il Responsabile del Servizio

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data 05-12-2017 Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

** Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile

**  Ai sensi dell’art. 153, comma 5 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000
ATTESTA

la copertura finanziaria.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra
descritti.

Nuraminis, lì 05-12-2017

Data  04-12-2017

f.toD.ssa Valeria Serci

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Area 4 - Sociale n.120 del 04-12-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4

D.ssa Valeria Serci



IMPEGNO DI SPESA

N.   351
sub Anno

2017
del

05-12-2017
Comp./Res.

C

Capito
lo

2370

Articol
o
    1

Cod.
bil.
10901
05

SIOPE
Descrizione capitolo:
LEGGE 431/98 FONDI A SOSTEGNO ALL'ACCESSO DELLE
ABITAZIONE IN LOCAZIONE( VEDI CAPITOLO ENTRATA
420/1)

Causale impegno
Legge 431 art. 11 del 1998  Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in
locazione. Annualità 2017- Impegno di spesa e contestuale liquidazione a n° 1 beneficiario

Importo operazione €.         435,03

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 05-12-2017 al 20-12-2017.

IL Responsabile Area 4
f.to D.ssa Monica Frau

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  05-12-2017

IL Responsabile Area 4
D.ssa Monica Frau

Area 4 - Sociale n.120 del 04-12-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5


